9 黄云 境内自然人 829,120 0.52

10 史鄞镇 境内自然人 814,800 0.51

合   计 107,838,699 67.55

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次发行股份购买资产并募集配套资金，发行股份对价部分以及募集配套资金

部分对应的新增股份上市后，截至 2021 年 11 月 11 日，公司前十大股东持股情况

如下表所示：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）

1 东方科仪控股集团有限公司 国有法人 76,064,719 23.91

2 万里锦程创业投资有限公司 境内一般法人 46,862,409 14.73

3 大连金融产业投资集团有限公司 境内一般法人 37,570,000 11.81

4 刘达 境内自然人 12,072,378 3.79

20

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%）

5 王戈 境内自然人 10,403,743 3.27

6 金泰富资本管理有限责任公司 境内一般法人 9,736,038 3.06

7 杭州明颉企业管理有限公司 境内一般法人 8,368,287 2.63

8

青岛精确力升资产管理有限公司

－青岛精确智芯股权投资合伙企

业（有限合伙）

基金、理财产品

等
6,490,691 2.04

9 珠海格力创业投资有限公司 国有法人 6,490,691 2.04

10 赵国 境内自然人 4,956,600 1.56

合   计 219,015,556 68.83

本次发行后，东方科仪控股仍为公司控股股东，国科控股仍为公司实际控制人，

本次发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次交易由上市公司发行股份购买资产及募集配套资金两部分组成，上述事项

互为条件，其中任何一项不生效或因故无法实施的，另一项也不生效或不予实施。

本次发行股份购买资产并募集配套资金，发行股份对价部分对应的新增股份发行

后，公司股本由 159,633,456 股增加至 290,555,460 股，募集配套资金部分对应的新

增股份发行后，公司股本增加至 318,179,769 股。本次交易后，东方科仪控股仍为

上市公司控股股东，国科控股仍为上市公司实际控制人，本次交易不会导致公司控

股股东和实际控制人发生变化。

本次交易前后，公司股本结构变化情况如下：

单位：股，%

股东名称

本次交易前 新增股份
本次交易后

（不含配套融资）
新增股份

本次交易后

（含配套融资）

股份数量
股份

比例
股份数量 股份数量

股份

比例
股份数量 股份数量

股份

比例

有限售条件股份 20,158,747 12.63 130,922,004 151,080,751 52.00 27,624,309 178,705,060 56.16

无限售条件股份 139,474,709 87.37 - 139,474,709 48.00 - 139,474,709 43.84

总股本 159,633,456 100.00 130,922,004 290,555,460 100.00 27,624,309 318,179,769 100.00

21

（二）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集的资金在扣除相关中介费用及相关税费后，拟用于补充上市公司

流动资金，公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生变动。

（四）对公司治理的影响

公司严格按照公司章程及有关法律法规的要求规范运作，建立了较为完善的公

司治理制度，本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影响。公司仍将继续

严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治

理结构。

（五）对高级管理人员结构的影响

公司不会因本次发行对高管人员进行调整，高管人员结构不会因本次发行而发

生变动。

（六）对公司与实际控制人、控股股东及关联人之间业务关系、管理关

系、关联交易和同业竞争的影响

本次发行完成后，公司实际控制人、控股股东及其关联人与公司的业务关系、

管理关系不会发生变化，亦不会因本次发行产生同业竞争或潜在同业竞争。本次发

行完成后，上市公司未因本次发行而新增关联方，不会因本次发行新增日常性关联

交易。对于无法避免或者有合理原因而发生的关联交易，上市公司将继续严格按照

相关法律、法规的规定及公司的相关规定履行程序，进一步完善关联交易决策制度，